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Inledning pass 5: Norden som kärnvapenfri zon, nej till främmande militärbaser.  
 
 
Jag vill gärna ge lite bakgrund till varför vi har valt dessa rubriker på vårt seminarium.  
 
I Oslo november 2021 hade vi ett möte som hette ”Neighbours are friends and not enemies”.  
 
På initiativ från Danmark och Fredministeriet där började vi samtala om att skapa ett 
samarbetsorgan mellan de nordiska länderna för fred. Syftet med detta var att vi med en 
gemensam röst skall arbeta för fred i Norden och med en gemensam röst finna verktyg för detta.  
 
Med ett enigt möte bakom beslutet påbörjades och efter ett och ett halvt års intensivt arbete så var 
vi i hamn med en beslutande konferens i Helsingör, Danmark.  
 
På detta möte utsåg vi en samordningsgrupp, coordination committee, som innehöll 3 medlemmar 
från varje land, och som skulle förverkliga våra tankar om fredsarbetet.  
 
Vi har 30 st fredsorganisationer tillsammans från fyra länder.  
 
Vi bildade olika arbetsgrupper; bla. en för fred och miljö, Nej till Nato, och en arbetsgrupp för en 
kärnvapenfri nordisk region samt arbetet för motståndet mot utländska baser på nordiskt 
territorium.  
 
I dag skall vi höra representanter för de fyra nordiska länderna ge sin syn på arbetet i de två 
sistnämnda grupperna dvs ett kärnvapenfritt Norden samt inga utländska baser i Norden. 
DCA står för Defence Cooperation Agreement. 
 
Den sistnämnda arbetsgruppen känns ännu mera aktuell just nu. Danmark, Finland och Sverige 
har på sitt bord fått en undertecknad avsiktsförklaring att de i sina parlamentet rösta igenom detta 
förslag om amerikanska baser.  
 
I Norge finns en gammal policy att inte acceptera kärnvapen och utländska baser på norskt 
område. Därför kallas det där för gemensamt område, istället för baser.  
 
Med tanke på detta är det oerhört viktigt att vi alla – fredsrörelserna i respektive land samt den 
allmänna opinionen – sätter sig in i vad detta innebär för våra länder med utländsk militär i Norden 
samt hur vi skall kunna gå vidare för att förhindra detta eller kunna påverka innehållet i detta avtal 
med USA.  
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